
č. /&?/ Sob

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky

„Centrální nákup elektrické energie pro statutární město Prostějov 2023 - 2024“
a

„Centrální nákup zemního plynu pro statutární město Prostějov 2023 - 2024“
(dále jen „Veřejná zakázka")

Smluvní strany

1. Statutární město Prostějov
sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

00288659
CZ 00288659
Česká spořitelna, a.s.; č. účtu: 19-150 551 7309/0800

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
jednající/zastoupená: Mgr. Jiří Pospíšil, 1. náměstek primátora 
(dále jen „Centrální zadavatel'1)

a

2. Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov, příspěvková 
organizace
sídlo: sídl. Svobody 3578/79, 796 01 Prostějov 
IČ:47922770
jednající: Mgr. Dalibor Ovečka, ředitel 
(dále jen „pověřující zadavatel")

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), a dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ“) tuto smlouvu o 
centralizovaném zadávání (dále jen „smlouva").

Definice pojmů

Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené výrazy použité v této smlouvě mají 
následující význam:

1. „Elektřinou" se účely této smlouvy rozumí elektrická energie s dodávkou do 
odběrného místa konečného zákazníka na území ČR,

2. „Plynem" se účely této smlouvy rozumí zemní plyn v plynném stavu (kód 
nomenklatury 27 11 21) s dodávkou do odběrného místa konečného zákazníka na 
území ČR,



3. „Veřejnou zakázkou" se pro účely této smlouvy rozumí-

**"* — -

Ubdobi centralizovaných dodávek
b. Jedna nebo více veřejných zakázek na sdružené služby dodávek Plvnu

Období'^ntrafeZlýchldXePrěNÍC'h° Zada',atele PosMované v průběhu 

4. „Obdobím centralizovaných dodávek" Elektřiny se rozumí doba

poskytované v průběhu

pro

určitá od

Plynu se rozumí doba určitá od 1.1.2023

1.1.2023 do 31.12.2024.
„Obdobím centralizovaných dodávek"
do 31.12.2024.

5' smX“čb229?iU992SeshPr° íČSly tó,° Sm'°UVy r°zumi k°™<« b-za ve 

se ^rTs E,ek^:“h bU"áCh' ™iid SWI° V ČR"

II.

Předmět a účel smlouvy

“srrrssi
•c“

zemního plynu pro statutární město Prostějov 2023 
centralizovaných dodávek Elektřiny a Plynu na Energetické burze 

2. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního 

centralizované zadání

navzájem
nákup

- 2024“ a „Centrální nákup 
- 2024“ a nákupem

, zadavatele, který provede
„„ vVse uvedené zakázky ve smyslu ZZVZ jakož

2024" a M ' rP iCké e"er9ie pr° S,atu,ární ^ěsto Prostějov2023 - 
‘ ’Centralni ™N> zemního plynu pro statutární město Prostě ov 2023 

2024 a nákupu centralizovaných dodávek Elektřiny a Plynu

i potřebné

na Energetické burze.

III.

Práva a povinnosti účastníků smlouvy při centralizovaném zadávání

měs,° P» bude - s-yslu ust. § 9
rf , , ; f pln" funkci Centrálního zadavatele na veřejnou zakázku

„Centm n, nakup e|ektrjcké energfe pro ^

Wery ho pro dais, úkony za tímto úěelem zplnomocňuje na základě teto s"'

1.



Centrální zadavatel bude činností dle této smlouvy vykonávat v souladu s ZZVZ, 
zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, v platném znění, a pravidly 
Energetické burzy.

3. Vzhledem k tomu, že se jedná o dodávky kupované na komoditních burzách podle 
ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ, bude Veřejná zakázka zadána ve formě jednacího 
řízení bez uveřejnění.

4. Centrální zadavatel v rámci Veřejné zakázky podá na trhu organizovaném 
Energetickou burzou poptávku na nákup Elektřiny/Plynu svým jménem a jménem 
Pověřujícího zadavatele. Pověřující zadavatel bere na vědomí, že na základě této 
Centrálním zadavatelem zadané poptávky zakládá uzavřený burzovní obchod na 
Energetické burze smluvní vztah mezi Pověřujícím zadavatelem a příslušným 
dodavatelem. Vyžadují-li to právní předpisy nebo pravidla Energetické burzy, 
uzavře Centrální zadavatel s Energetickou burzou nebo dohodcem působícím na 
Energetické burze jménem Pověřujícího zadavatele smlouvu zřizující přístup 
Pověřujícího zadavatele na trh Energetické burzy a/nebo smlouvu o 
zprostředkování obchodu na Energetické burze. Současně Centrální zadavatel je 
oprávněn jménem Pověřujícího zadavatele uzavřít veškeré další smlouvy o 
poskytování služeb v souvislosti s nákupem na Energetické burze.

5. Centrální zadavatel je dále povinen:
a) zahájit a vést vlastní průběh zadávacího řízení podle ZZVZ a
b) kdykoliv na požádání předložit Pověřujícímu zadavateli příslušnou dokumentaci 

vážící se k Veřejné zakázce.
6. Pověřující zadavatel ukončí smluvní vztah se svými stávajícími dodavateli 

elektrické energie a zemního plynu dle instrukcí Centrálního zadavatele.
7. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za sdružené pověřující zadavatele 

navenek vůči třetím osobám, informačnímu systému a na Energetické burze, je 
Centrální zadavatel. Centrální zadavatel je rovněž oprávněn dále zplnomocnit 
vítězného dodavatele k jednání s dosavadními dodavateli sdružených služeb 
dodávky elektrické energie a zemního plynu o ukončení poskytování těchto 
služeb, k ukončení smluv s dosavadními dodavateli sdružených služeb dodávky 
elektrické energie a zemního plynu, sjednávání smluv o připojení, sjednávání 
smluv nových s dodavateli sdružených služeb apod. K prokázání tohoto oprávnění 
bude sloužit výhradně tato smlouva a nebude potřeba již žádné další plné moci, 
která by tuto skutečnost potvrzovala. Vyskytla-li by se však potřeba vystavit pro 
jednání vítězného dodavatele plnou moc ze strany Pověřujícího zadavatele, 
zavazuje se Pověřující zadavatel tuto plnou moc neprodleně vystavit.

8. Pověřující zadavatel zmocňuje Centrálního zadavatele, aby si jeho jménem, 
vyžaduje-li tak zákon nebo pravidla Energetické burzy, po uzavření burzovního 
obchodu písemně s příslušným vítězným dodavatelem stvrdil podmínky 
uzavřeného burzovního obchodu.

9. Je-li, dle smlouvy uzavřené v rámci Veřejné zakázky s vítězným dodavatelem, cena 
vztažena k ceně referenčního kontraktu a fixuje-li se cena až po uzavření smlouvy,

3



zmocňuje pro tento případ Pověřující zadavatel Centrálního zadavatele k 
provádění fixací jeho jménem.

10. Pověřující zadavatel je dále povinen:
a) informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech 

majících vliv na plnění dle této smlouvy, průběh zadávacího řízení a jeho 
zákonnost,

b) učinit vůči stávajícím dodavatelům elektrické energie a zemního plynu takové 
úkony, které Pověřujícímu zadavateli umožní započít s odběrem sjednaných 
dodávek od vybraného uchazeče, v dohodnutém termínu,

c) akceptovat sjednané obchodní podmínky stanovené Centrálním zadavatelem 
v zadávacích podmínkách nebo akceptované Centrálním zadavatelem ve 
smlouvě s vítězným uchazečem.

11. V případě nesplnění povinností uvedených v odst. 10 je Pověřující zadavatel 
povinen uhradit případné škody vzniklé z této nečinnosti.

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do uplynutí Období centralizovaných 
dodávek dle čl. I. odst. 1 této smlouvy.

V.
Úhrada nákladů

Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného 
zadání veřejné zakázky „Centrální nákup elektrické energie pro statutární město 
Prostějov 2023 - 2024“ a „Centrální nákup zemního plynu pro statutární město 
Prostějov 2023 - 2024“ ponese Centrální zadavatel ze svého.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Centrální zadavatel bude plnit veškeré povinnosti zadavatele vyplývající ze ZZVZ, 
a to i za Pověřujícího zadavatele.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich smluvní vztah upravený touto smlouvou, jakož 
i vztahy smlouvou neupravené, se řídí občanským zákoníkem, ZZVZ a zákonem 
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, v platném znění.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

4



4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž po
jejím podpisu obdrží Centrální zadavatel 1 a Pověřující zadavatel 1 vyhotovení.

5. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, schváleno usnesením Rady města Prostějova
č. RM/2022/108/3 ze dne 22.02.2022.

2 4, 02. 2022 24. 02. 2022V Prostějově dne V Prostějově dne

Za Centrálního zadavatele: Za Pověřujícího zadavatele:

Mgr. Jiří Pospíšil
1. náměstek primá

Mgr.

5



Příloha č. 1 Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele

Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov, příspěvková organizace 
IČ: 47922770
sídlo: sídliště Svobody 3578/79, 796 01 Prostějov

Přehled míst spotřeby elektrické energie
velikost
jističe

Roční 
odběr VT 
[MWh]

Roční 
odběr NT 
[MWh]

Roční odběr 
celkem 
[MWh]

Distr.
sazba

číslo OM Adresa Počet fázíEAN

[A]

sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov3100073972 859182400201118080 C25d 2003 75,811 33,214 109,025

3100074000 sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov 859182400201118141 C25d 163 9,682 2,538 12,220

3100074012 sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov 859182400201118288 C02d 3 63 16,508 0,000 16,508

sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov3100074020 859182400201118301 C02d 3 47 14,907 0,000 14,907

sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov3100708687 859182400208214839 C01d 3 25 1,483 0,000 1,483

Přehled míst spotřeby zemního plynu

číslo OM Roční spotřeba celkem [MWh]Adresa EIC
Rozmezí roční spotřeby [MWh]

od 45 do 63sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov 52,329300048319 EIC 27ZG600Z0022426H

sídl. Svobody 0, 796 01 Prostějov 29,199300047852 EIC 27ZG600Z0021726A od 25 do 45


